Manaus, 31 de maio de 2021.

Resolução CREF nº 163/2021

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do CREF8 no ano de 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
estatutárias, conforme dispõe o inciso IX do Art. 40 do Estatuto do CREF8, e;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 11 do Regimento Eleitoral do CREF8 (Resolução CREF8 nº 162/2021);

CONSIDERANDO a deliberação em reunião do Plenário realizada em 29 de maio de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Eleitoral do CREF8, para a eleição do ano de 2021:

Presidente da Comissão:
Rosquilde Ribeiro Filho, inscrito no CREF8 sob o número 000136-G/AM

Membros Efetivos:
Kelvis Micherney Félix do Nascimento, inscrito no CREF8 sob o número 001615-G/AM
Rogerio Pires Carvalho, inscrito no CREF8 sob o número 001197-G/AM

Membros Suplentes:
Geronso Ribeiro de Castro, inscrito no CREF8 sob o número 000159-G/AM
Naya Cristina dos Santos Gomes, inscrito no CREF8 sob o número 002780-G/AM

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jean Carlo Azevedo da Silva
Presidente

CREF 000964-G/AM

Publicado no DOU em: 02/06/2021 | Edição: 103 | Seção: 2 | Página: 53